
 
 

BỘ Y TẾ 
 

Số:          /QĐ-BYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Kế hoạch thanh tra năm 2021 
 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 
Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ về 

tổ chức và hoạt động của Thanh tra y tế; 
Căn cứ Quyết định số 4912/QĐ-BYT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021; 
Căn cứ yêu cầu quản lý nhà nước về y tế; 
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Bổ sung vào Kế hoạch thanh tra năm 2021 được phê duyệt theo 

Quyết định số 4912/QĐ-BYT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế, cụ thể 
như sau: Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về phòng chống tham 
nhũng và tiếp dân, xử lý, giải quyết đơn thư tại Học viện Y dược học cổ truyền 
Việt Nam.  

Điều 2. Giao Thanh tra Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 
quan triển khai thực hiện. Thời gian thanh tra: Quý III năm 2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các đơn vị thuộc Bộ, 

Giám đốc Học viện Y Dược học cổ truyền Việt Nam và các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thanh tra Chính phủ (để báo cáo); 
- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các đ/c Thứ trưởng; 
- Các Vụ, Cục thuộc Bộ; 
- Các đơn vị trực thuộc Bộ; 
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế (để đăng tải); 
- Lưu: VT, TTrB. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
Đỗ Xuân Tuyên 

 

3111 28 06




